
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

15.03.2023 №ЦА-01-05-05/04 
 

 

О согласовании календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2023 года в 

муниципальном округе Царицыно 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно 

города Москвы от 10 марта 2023 года № ЦА-16-101/3 

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:   

 1. Согласовать календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на II квартал 2023 года в муниципальном округе 

Царицыно (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в управу района Царицыно города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», в сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.mcaricino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

Глава муниципального округа Царицыно                                   Д.В. Хлестов 

 

http://www.mcaricino.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно  

от 15 марта 2023 года №ЦА-01-05-05/04 

                                                                                                     

СОГЛАСОВАНО  

Глава муниципального округа Царицыно  

  ___________________ Д.В. Хлестов 

 «15» марта 2023 г. 

                                                                                                                                                      

 

 

Календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на II квартал 2023 года в муниципальном округе Царицыно 
№ 

п\п 
Название мероприятия 

Дата/ 

время 

Адрес проведения 

мероприятия 

Количество 

участников 
Ответственный 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия    

1 «День борьбы» в клубе боевого самбо 

«Личность» 

06.04.2023 

18.00 

ул. Бехтерева, д 13 30 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Майоров А.Н. 

2 «Весёлые старты», в секции ОФП, посвящённые 

Дню Космонавтики 

11.04.2023 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 25 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Сычев Е.В. 

3 Блиц-турнир по шахматам, посвящённый Дню 

Космонавтики 

11.04.2023 

17.00 

ул. Медиков, д. 3 40 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

4 «Спортивные забавы», спортивно 

развлекательное мероприятие для детей 

13.04.2023 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 

спортивная площадка 

50 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

5 Соревнования по карате 27.04.2023 

15.30 

ул. Севанская, д. 21, корп. 3 30 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Хураськин А.А. 

6 «Веселые старты», посвященные Дню Весны и 

Труда 

28.04.2023 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 

спортивная площадка 

50 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

7 Сеанс одновременной игры по шахматам, 

посвящённый Дню Победы в ВОВ  

1941-1945 гг. 

04.05.2023 

17.00 

ул. Медиков, д. 3 

уличная площадка 

45 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

8 Открытые соревнования по скейтбордингу, 

посвященные Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг. 

06.05.2023 

18.00 

Парк «Сосенки», ул. Луганская, 

д.1 площадка для скейтборда 

35 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Маслов Д.А. 



9 Спортивно-развлекательная программа, 

посвящённая Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг. 

08.05.2023 

13.00 

Парк «Сосенки»  

ул. Тимуровская д.7 

85 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

10 Турнир по самбо «Первый шаг к победе!», 

посвященный Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг. 

11.05.2023 

18.00 

ул. Бехтерева, д. 13 30 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Авдонин М.С. 

11 Открытые соревнования по новусу, посвященные 

Дню Победы 

13.05.2023 

19.00 

ул. Медиков, д. 22, корп. 3 25 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Матвеякин С.П. 

12 Турнир по стритболу, посвященный Дню Победы 

советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

13.05.2023 

11.00 

ул. Медиков, д. 3 

спортивная площадка 

100 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

13 Соревнования по карате - до, посвященные Дню 

защиты детей 

29.05.2023 

18.00 

ул. Севанская, д. 21, корп. 3  

35 

Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Миньков П.Е. 

14 «Спортивные забавы» развлекательное 

мероприятие, посвященное Дню защиты детей 

 

30.05.2023 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 

уличная площадка 

55 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

15 Открытые соревнования по скейтборду, 

посвященные Дню защиты детей 

01.06.2023 

18.00 

парк «Сосенки» 

ул. Луганская, д.1  

35 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Маслов Д.А. 

16 «Московские каникулы!» спортивно - 

развлекательный праздник, посвященный Дню 

защиты детей 

01.06.2023 

14.00 

парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

155 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

17 Соревнования «Веселые старты» в рамках 

проекта «Спортивное лето» посвященные Дню 

защиты детей 

07.06.2023 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 

уличная площадка 

85 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

18 Открытые соревнования по новусу, посвященные 

Дню России 

17.06.2023 

19.00 

ул. Медиков, д.22, корп. 3 35 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Матвеякин С.П. 

19 «День борьбы» в клубе боевого самбо 

«Личность», посвящённый Дню России 

08.06.2023 

18.00 

ул. Бехтерева, д 13 35 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Майоров С.Н. 

20 Спортивно-развлекательная программа, 

посвященная Дню России 

10.06.2023 

11.00 

Аршиновский парк 100 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

21 Спортивно-развлекательная программа, 

посвященная Дню России 

11.06.2023 

11.00 

парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

100 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 



22 Спортивно-развлекательная программа в рамках 

проекта «Спортивное лето», посвященная Дню 

России 

13.06.2023 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 

уличная площадка 

50 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

23 Спортивно-развлекательный праздник «Вперед, 

Молодежь!», посвященный Дню Молодежи 

24.06.2023 

12.00 

парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская д.7 

155 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Попова Г.В. 

Досуговые мероприятия 

(культурно-массовые и социально-значимые и другие мероприятия) 

24 Проект «Веселая пятница»: театральный вечер 

«Малый театр и А.Н. Островский», к 200-летию 

со дня рождения А.Н. Островского, 

развлекательная программа для жителей района 

14.04.2023 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 

(актовый зал) 

30 Бородатова И.В.  

АбертасовА.А. 

Подолян М.М.  

25 Праздник в Мастерской циркового искусства 

«Экспрессия», посвященный Международному 

дню цирка  

14.04.2023   

17.00 

ул. Севанская, д.21, корп.3 30 Бородатова И.В.  

АбертасовА.А. 

Фрулькова Т.А.  
26 Показательное (отчетное) выступление 

занимающихся в Студии «Сердце музыки» 

14.04.2023   

17.30 

ул. Севанская, д.21, корп.3 30 Бородатова И.В.  

АбертасовА.А. 

Келехсаева М.И. 
27 Показательные выступления занимающихся в КО 

«Галактика» 

14.04.2023  

18.00 

ул. Севанская, д.21, корп.3 30 Бородатова И.В.  

АбертасовА.А. 

Капустина А.А.  
28 Интерактивная военно-патриотическая 

реконструкция «Равнение на героев – Великая 

Отечественная война 1941 – 1945 г.г.» 

24.04.2023 

10.00 

ул. Ереванская д.20, к.2 

ГБОУ г. Москвы «Школа 

№ 1466 им. Надежды Рушевой»  

120 Сафина Е.В. 

Тишкова Е.А. 

29 Интерактивная военно-патриотическая 

реконструкция «Равнение на героев – Великая 

Отечественная война 1941 – 1945 г.г.» 

25.04.2023 

10.00 

ул. Ереванская, д. 21 

ГБОУ г. Москвы «Школа 

№ 1466 им. Надежды Рушевой»  

120 Сафина Е.В. 

Тишкова Е.А. 

30 Проект «Веселая пятница», музыкально-

развлекательная программа для жителей района 

28.04.2023 

15.30 

ул. Медиков, д. 3 

(площадка) 

30 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Подолян М.М.  
31 Литературная встреча на тему: «Поэты XX века. 

Моя зелёная тетрадь» в литературно-

дискуссионном клубе «Луч» для активных 

жителей района 

28.04.2023 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 

(актовый зал) 

20 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Сафронов С.Н.  

32 Мемориально-патронатная акция к 78-летию 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945гг. 

05.05.2023  

12.00 

Парк «Сосенки»  

ул. Тимуровская, д.7 

30 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Сафронов С.Н.  

Еремина И.В. 

Берникова А.И. 



33 Концертная программа, посвященная Дню 

Победы «Май сорок пятого года»  

09.05.2023 

12.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

200 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Кашина Т.Н.  
34 Праздничное мероприятие «Победный май» ко 

Дню Победы в Великой Отечественной войне 

09.05.2023 

 12.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

500 Хлестов Д.В. 

Сафина Е.В. 

35 Открытое занятие в клубе «Диалог» по теме: 

«Победа в наших руках!», посвященное Дню 

Победы  

10.05.2023  

10.00 

ул. Медиков, д. 3 

 

20 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Самородова А.С. 
36 Проект «Веселая пятница»,  

музыкально-развлекательная программа для 

жителей района 

12.05.2023 

14.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

50 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Подолян М.М. 
37 Отчетный ежегодный концерт вокальной студии 

«Мелодия» 

22.05.2023 

18.30 

ул. Севанская, д. 21, корп.3 30 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Лоцманова О.В. 
38 Проект «Веселая пятница», музыкально-

развлекательная программа для жителей района 

26.05.2023 

13.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

50 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Подолян М.М. 
39 Отчетный концерт Мастерской циркового 

искусства «Экспрессия» 

26.05.2023 

18.00 

ул. Севанская, д.21, корп.3 30 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Фрулькова Т.А. 
40 Праздничная программа «Как прекрасен этот 

мир!», посвященная Дню защиты детей 

01.06.2023 

13.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

180 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Кашина Т.Н. 
41 Развлекательный дворовый праздник 

«Московские каникулы» для детей, оставшихся в 

летний период в черте города  

07.06.2023 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 

 

80 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Подолян М.М. 

Кашина Т.Н.  
42 Праздничная программа, посвященная Дню 

России 

10.06.2023 

12.00 

Аршиновский парк 150 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Кашина Т.Н.  
43 Мастер-классы, изготовление открытки в технике 

скрапбукинг, квиллинг ко Дню России 

11.06.2023 

12.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

30 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Антипина И.В. 
44 Праздничная программа, посвященная Дню 

России «За Россию!» 

11.06.2023 

12.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

200 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Кашина Т.Н. 
45 Памятное мероприятие, посвященное Дню 

памяти и скорби «Через века, через года – 

Помните!» 

22.06.2023 

12.00 

ул. Медиков, д.3  

(площадка)  

60 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Подолян М.М. 



 

 

46 Мемориально-патронатная акция, посвященная 

Дню памяти и скорби 

22.06.2023 

11.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

30 Еремина И.В.  

Берникова А.И. 

47 Проект «Веселая пятница», музыкально-

развлекательная программа для жителей района 

23.06.2023 

14.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

50 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Подолян М.М. 
48 Концертно-развлекательная программа, 

посвященная Дню молодежи  

24.06.2023 

12.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, д.7 

180 Бородатова И.В. 

АбертасовА.А. 

Кашина Т.Н. 


